
   pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 95/2022 

VAŠE ZNAČKA:          

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS. 

DNE:  15. srpna 2022 

 
 
 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
 
Vážená paní S , 
 
žádostí ze dne 9. srpna 2022 zaslanou do e-mailové schránky zdejšího soudu jste požádala 
o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to 
o poskytnutí informací ve znění Vaší žádosti týkajících se:  

„ a) trestních řízení, které jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osob, které veřejně obhajují 
a/nebo schvalují útok Ruské federace na Ukrajinu, zahájený dne 24. 2. 2022, konkrétně žádám 
o sdělení:  

 počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, 
zda již pravomocně či nikoliv), které byly zahájeny po 24. 2. 2022 a to pro následující trestné 
činy: 

 § 365 tr. zákoníku - schvalování trestného činu 

 § 405 tr. zákoníku - popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování 
genocidia 

 sdělení spisovaných značek předmětných věcí 
 

b) trestních řízení, která jsou vedeny u Vašeho soudu a které se týkají osob, které rozšiřují 
nepravdivé či nepodložené informace o účincích vakcíny proti onemocnění Covid-19, konkrétně 
žádám o sdělení: 

 počtu trestních řízení probíhajících na Vašem soudě (včetně skončených věcí, bez ohledu na to, 
zda již pravomocně či nikoliv 

 § 357 tr. zákoníku  - šíření poplašné zprávy 

 sdělení spisovaných značek předmětných věcí.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 95/2022 

2 

mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

Provedenou lustrací dne 15. srpna 2022 v systému ISAS skrz úlohu Parametrický výpis osob, která 
umožňuje vyhledávat trestní řízení za užití zákonných ustanovení, nebylo v systému soudu 
dohledáno žádné řízení, které by odpovídalo kritériím ve Vaší žádosti. 
 
S pozdravem  
 
 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře  

 
 
 




